Petrus Navarra Hispanus, in Mauritania atque Numidia magnis rebus gestis eximii ducis nomen, ex gratiæ militis fortuna, est consecutus. *Iovius in Leone X.*

Consalvus Agidarius, Magnus ob rerum gestarum gloriam dictus, patria Cordubensis, à Ferdinando rege in Italiam missus, Neapolitanorum regnum, Aragonie familiariter restituit. Etiam ut militari laude sua tempestate præstitit omnibus, sic etiam religione ac pietate in Deum, munificencia in duces ac milites, amicitia & charitate erga omnes, ut vel hostes ipsi ab eo sint benignissimè excepti: ea demum probitate, ut regnum sibi vendicare poterit, nisi fidem semel Ferdinandò regi datam nunquam violandum statuerit. Vixit in Hispania aliquot annos in summa nominis celebritate. Sexagesimum & alterum vitæ annum agens, in quartanæ morbum incidens, apud Loxam Granatenfis regni oppidum mortuus, in Granatensem urbem præcipua regieque funeris pompa delatus, & in æde D. Francisci sepultus. *Fulg. lib. 3. c. 1. & Sab. lib. 10. c. 8.*

Antonius Leva, Hispanus, ex gregario milite per omnes militiæ gradus Caroli V. Cæsaris exercitus summum imperium adeptus, dux mirus & incomparabilis est visus, vel ob id præsertim, quòd tantis rebus gestis, torque patris victoriis, vel occupante totos artus miserabilis morbo, non amitteret & corpore indomitus, nunquam à munere militari discessit.

A scellerit. Sæpe enim lectica vectus illigatusque fasciis, propter acerbissimos nervorum dolores, acie conflixit, expugnavit oppida, diversorumque hostium sibi incumbentium conatus infregit: ita ut si prospera uteretur valitudine, non sua modo, sed superioris etiam ætatis duces, fama & laude supergressus crederetur. *Guicciar. lib. 5. & Iovius lib. 27. Hist.*

BRITANNORUM, ANGLORUM, SCOTORUM.

Dunuallo Britannorum rex moriens, reliquit regnum Belino & Brenno liberis commune. Jî statim de dominatu & potestate inter se certare cœperunt: sed hortantibus ad pacem amicis, ad extremum in gratiam reconciliati, regnum inter se partiuntur. Brennus minor natu, haud patienter ferens fratrem potiorem regni partem assecutum esse, in fratrem bellum movit. Sed maternis precibus victi tam factum certamen ambo deposuere. Brennus inde, ut ne fœdido otio torpesceret, in Gallias trajecit, illic stipendia facturus. Senones Galli, sive pręgravante turba patriam exonerare cupientes, sive ab Italis accersiti, duce Brenno, cum magna hominum multitudine tranſcenderunt in Italiam, ac subito

B Clivum adorti, legatis Romanis violato gentium jure ad arma procurrentibus, omnem belli imperum in Rom. converterunt: Romaque capta, à Camillo ex insidiis, dum aum appendunt, victi sunt. Urbe inde egressi, Gabina via, ad octavam lapidem, atrociore sunt clade afflicti, castra capta, ut si Livio credimus, ne nuncius quidem cladis superferret. Polybius verò air, Gallos obsidione urbis domesticis bello aversos, fœdere cum Romanis percussio, restitutaque urbi libertate, domum abiisse. Fuit deinde centesimo anno post alter Brennus, natione Gallus, cujus ductu altera pars Gallorum in Græciam pervenit. *Polyd. lib. 1.*